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LEI MUNICIPAL N“ 356 de 24 de outubro de 2017.

“Dá denominação a logradouro público ínnmínado,
neste Município e dáms providências“

o PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Organiza do Municipio, faz
saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a
seguinte“ Lei:

Art. 1' — O Logradouro inominado. paralelo a Ladeira Santa Barbara
também conhecida como Ladeira da Miiagre neste Município. passará a serdenominado de "Rua Nova Milagre.”

Art. 2ª - Esta Lai entrará em vigorha data de sua publicação. revogadas as
diâposições em contrário.
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LEI COMPLEMENTAR Nº 355 de 24 de outubro de 2017.

"Acrescenta artigqs à lei complementar municipal lx"

016, de 04 de dezembro de 2001, que instituiu o

Código Tributário do Município de São Félix, e dá

ºutras prtwidêm'jâs.”

O PREFEHD MUNICIPAL DE SÃO FÉLKX, ESTADO DA BAHIA.-no 1150 de

uma“ de msíambuições ie.-gaba, nos temas da Lei Orgânica Municipal, faz sabe.?

que & CânmraMunidpalaprtweu & eu sanciono a seguinte leicomplemeutan

Aru“. A lei municipal mpl-amar nº 016. de 0-1 de dezembro de 2001, que

inatituiu () Código Tributário do Municípiº de São Félix, Eca inhagrada' pêlos

artigºs Ilô-A, 1 “ló-B, Ilé-C, Iló-D & Ilé-E, que terão a seguinte redação:

“Ar!. UEFA. O serviço comideraªse prestado, 'e o imposto, devido. no local do

estabelecimenm prestador cm, na fait; do amheletiménto, no local de dllmid'lió

do prestador, exceto nas hipóteses prevista.-.=. nos má.-3.05 l & XXIII deste amigº,

quando (: ímposm será devido nd local;

1— do eàlabelajmcmlo do tomador au inténnediãáo do serviço ou, na“ Eálta de

mmbelmzimen'to onde ele estiver domiciliadn na hipótese da 5 lª do art. 12 da lei

federal complementar n.º 116. de 31 de inibe de 2003, alterada pela lei federal

mmplemanhr n.“ 157, de 29 de dezembro de 2016;

].[-da instalaçãodosamíaímeâ,palms,coberhnaseuunaseátmmm.mcam

dos serviços descritos no subitem BIS da Lista anexa à lei fada-“al camplmnentar

n.“ 116, de 31 de "Julho de 2003, alter-alla peià lei federal compíementar n.“ 157. de

29 de dezembro-de 2016;

Til — da execução da ºbra, no cam dosserviçua desciam no subitem 7.02 E' 7.19 da

listam & lei federal complementar n.“ 116, de 31 da'julho de 2GB, alhº-irada

pela lei federal complementar n." 157, de 29 de dezmabm de 2016;

IV -da demºlição mmmdmmiças desanimam ambitem 7.04 da lista anexa

à, lei federal cornplementar rl.“ 116, de 31 dejulho de 2003, alterada pela lei federal

complementar n.“ 157, de 29 de dezembm de 2016;

V — das edificações em geral, estradas, pontes, portas e congémres, un casº dos

serviçal descritºr: nu White.—m 7.05 da lista anexa à. lei federal cmplcmentar n.“"

116, de 31 de julho de 2003, alterada pela lei federal complementar n.“ 157, de 29

de dezembrº de 2016;

mmmsin;mishrmmaxm
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VI — da execução da varrição. coleta, remoção, Migração, belamente,

reciclagem separação e death-lação Ena] de lixo, rejeita; e outros resíduos

quaiSquer, na casa dos servira de.-mitºs no subitem 7.09 da lista anexa à lei

federal compiementar n.“ 116. de 31 de julho de 2003, alterada pela lei Ender-a]

complementar n.“ 157, de 29 de dezembrº de 2016;

VTI - da exarução da limpeza, mutençãn e conservação de via:; e logradmuns

públicos, imóveis, chaminés, pisánas parques, ianilna e cºngêneres, no caso dua

serviçns descritos no subitem 7.10 da lista anexa à lei federal complemfmtar n.“

116, de 31 de julhn de 91103, alba-ada pela lei federal cuntplemeniar n.º157, de 29

de dezembro de 2016;

VIII - da execução da decoração e jardinagem, do corte e poda de árvores, no

cast) dos serviços descritos no Habitam 7.11 da lista anexª à lei federal

mnplemmatar 11." 116,- de 31 de julho de 2GB. alterada pela lei federal

(amplenmtar-n.“ 157, de 29 de diámnbro de 2016;

FX — do controle e tratamento “do eHuent'e de qualquer natureza e de agentes

físicas, químicm (: biológicos, no caso dos serviços descritos no subitem 7.12 da

lista anexa“ à lei federal emplemmtar n.“ 116, de 31 de [alho de ZMK-S, aiberada

pela lei federal eompleimntar 'n.“ 157, de 29 de dezembro de 2016;

X — do floratamento, reflorestamenm, semeadura, adubação, reparaçãº“ de 50h),

pianh'e, silagem, colheita, corte, descasamento de árvores, silviculmra.

exploração [lorestal e serviços conga-10115“ máisaxiáveis da fºrmação,

manutenção e colheita de floresta para quaisquer Einsze por q1misquermeíos;

XI — da execução dºs serviços de meramente, eentenção de anemias e

camgêneres, no caso dos serviços desa-im no subitem 7.1? da lista anexa à lei

federal complementar nº 116, de 31 de julho de 2003, alterada pela lei federal

complementªr n.“ 1517, de 29 de dezembro de 2016;

XII - da limpeza & dragagem, no caso doa serviços descritºs no subitem ?.18 da

lista anexa à lei federal Cºmplementar n.“ 116, de 31 de 13111110 de 2003, alterada

pela lei federal complanenlarrí." 157, de 29 de dezembro de 2015;

XIII — ende o bem estiver guardado (m estariam-ado, no caso dos serviços descrita-;

no subitem 11.01 da lista anexa a lei federal complementar n.” 116, de 31 de julho

de 2003, alterada. pela lei federal mmplenàentar n.“ 157, de 29 de dezembro de

2016;

XIV — dos bens, das sarmveates ou do domicílio das pessoasúgiadus, seguradoeâ

uu monitoradas. no caso des serviços descrita; no subirem 11.02 da lista anexa à

Hummmsin,Myanma-ªeww
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lei federal complementar n." 116, de 31 de iulho de 2005, alimenta pela lei federal

complementar U.." 157. de 29 de dezembro de 2016;

XV—doanmzermmentn, dépósitúxarga, descarga,5mrmaçãoeguarda do bem.

no caso dos Serviços descritos no mhiiem 11.04 da lista anexa à lei Ieda-al

complementar o.“ 116, de 31 de íulho de 2003, alterada pela lei federal

complementar n.“ 157, de 29 de dezembro de 2016;

XVI — da execução dos senãç'os de divmão, lazer, etntreténimento e congêneres,

no caso dos Serviços dmitos nos subitem-do irem 12, exceto 0 12.13, da ]jsta

anexa à lei federalcomplementar TI.“ 116, de 31 de julho de 2003, alterada pela lei

federal complementar n," 157, de 29 dedembm de 2016;

XVTI — do Municipio onde está sendo exeçuiz'ldo o transporte, no Caso dos serviços

desa—ites pelo item 16 da lista anexa à lei federal complemenmr n." 116, de 31 de

iulho de em, alterada pelª lei leda-al complementar TI." 157, de'-29 de de'-lembro

de 2016;

XVII] - de estabelecimmto do tornada: da não-de—obra ou, na falta de

alabeledmmto, onde ele estiver domiciliªdo, no caso dos serviços desa-im pelo

mbitem 17.05 da lista arma-à lei Eedeml complemntar n.” 116, de 31 de julho de

2GB, alterada pela lei federal complmneruar n.“-157, de 29 de dezembro de 2016;

XIX — da feira, exposição, congresso ou congénere a qúe se referir () planejamenm,

organização e administação, no caso dos serviços desu—ites pelo subitem 17.10

da Lista me & lei federal complementar TI." 116, de 31 de'julho de 2003, alterada“

pela lei federal complementar n.“ 157, de 29 de dezembro de 2016;

XX — do porto, aewporto, ferro porto, terulinal. nxloviáriu, hwwiàrm ou

metroviàrio, no caso dos serviços dan-ritos; pelo item 20 da [islaMaà lei federal

complementar 11." 116, de 31 de julho de 2GB, alterada pela lei Federal

complementar n.“ 157, de 29 de'-dezembro de 2016;

XXI — do domicílio do tomador doo serviços dos subitens 4.22, 4.23 e 5.09 da. lista

anexa. à lei federal complêmentar nª 116, de 31 de Íulho de 2033. alterada pela lei

federal complementar n.“ 157, de 29 de dezembro de 2016;

XXll - do domicílio do tomador cio-serviço no caso dos Serviços pomadas pelas

administradoras de carlão de' crédito ou débito e demais descritos no subitem

15.01 da lista anexa à lei federal complementar 11.“ 1.16, de 31 de julho de zona,

alterada pela lei federal complementar n," 157, de 29 de dezembro de 2016;

Faça nulªnrbm gin, Cama. São HMG651345360”
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XXIII — do domicílio do mmaniur dºs serviços das subitens “10.84 e 15.09 da lista

anexa aleiíedem-l complmemar 11.“ 116, de 31 de inibe ,de 20%, filha:-“ada pela lei

federal complementar nº IE?, de 29 de dezemhm de 2016;

5 lª No caso dos serviços a que se refere o subitem 3.04 da Lista alexª à lei federal

complementar n." 116, de 31 de julho de zum, alterada pela lei federal

complementar 11." 157, de 29 de dezembro de 2016, cºnsideram mrúdo “ fato

geradºr e devidº :) imposta em cada Município em caio território haia externa)

de ferrºvia, rodºvia. postes, tabus, dutos e condutas de qualquer natureza,

objetos de locação, sublocaçãn, arremíammbo, direito de pelªgem ou permissão

de um, campal-Bhatia ou não.

& Zª Nocasndoàserviçosaquese refereosubitemam dalistaanexaà lei

federal complmlenm n.“ 116, de 31 de julho de ZINE, alterada pela lei federal

complementar n.“ 157, de 29 de dezembro de 2016, considerªm ocorrido (.: fato

geradºr e devido 0 “imposto em cada Município em cujo território haja atm-ião

de rodovia Explorada.

& 311 Considera—se ocorrido :: fam gerador doímpth no lrml dn embeleeímenm

prestadºr nos“ serviçºs executados em águas manilhas, amªnda; De Serviços

deséritos no subitem 20.01 da 11513- anexa- à lei federal complemtar n." 1.16, de

31 de julhº de 315, alterada. pela lºi federal cumpleta-r a.“ 157, de 29 de

dezembro de 2916.

% AFLNa hipótese de descumprimento do disposto no caput ou na 5 lª, ambos do

art ase-Ada lm“ fmiaalWimmwn." 115. 'de 31 de julhn de 1103, aliirràda pela

lei federal mmplen'lentar n." 157, de 29 de dezanbm de 2016, e imposto será

dm'ido na Incal do mtabelecimm do tomador ou inlemedíáúg do sei'viç'e ou,

na falta de estabelecimnto, onde. ele estiver domiciliado.

5 5.“ Considera—se estabelcchtwnto prateado: o local onde o contribuinte

desenvolva a atividade de preste: serviçm', de modo permanente ou tmnpurárie.

& que conEgm'e unidade eccnônúca ºu proíissiorml, sendo irrelevantes para

caracterirà-lo as damninaçõa de sede, filial, agência. prato de atendimento,

sucursal, escritório de mpmeniação ou contato ou quaisquer outras que venham

a ser ulilizadas.

& 6." Cbntábu'mte é o prestadºr do serviço.

Art llõ-B O Municípiº de Sãº Félix poderá atribuir a responsabilidade pela

crédito b-ibutário a tercerª—a pessoa vimulada ao fato gerador da respectiva

obrigação, excluindo a responsabilidade do cmtriburhte ou abihuindo-a a este

em caráter mplelivn da ctm-[primam total ºu parcial da referida obrigação,

inclusive no que se refere à multa e aos acréscímm legais.

MWMS/R- Em“Sivª—BBIÉFW
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& IED!) responsáveis:; que se lefere We artigo estão obrigados ao. recolhimenm

mhegral do imposto devido, multa e acréscimos legais. independente.-nente de ter

sido efetuada sua retenção na fonte.

5 29 Sem prejuízo do disposto no caput e no É Iº deste artigo, São responsáveis:

1 — o tomador ou intermediário de sewiçn proveniente do ensaiar do País ou cuia

prestação se tenha iniciado rio exterior do País;

]! — a pesam iurídica, ainda que imune ou isenta, tomadora ou bttermediária'dos

serviços descritos nos subitens 3.05, 17.02, 7.04, 7.05, 7.09, 7.10, 7.12, ?.14, 7.1 5,- ?.“Ió,

?.17, 17.19, 11.02, 17.05 e 17.10 da lista anexa à lei federal complememar n.“ 116, de

31 de julho de 2003, alterada pela lei federal complementar n." B?, de 29 de

dezembro de 2016.

III — a pessoa jurídica tomadom ou intermediária de'serviços, ainda que irmme

ou isenta, na hipúrtae prevista na) ê & do art-39 da lei federal complementar n.“

116, de 31 de talho dem. ªlterada pela lei federal corriplemmt'ar n.“ “157, de 29

de dezembro de 2016.

5 39 No cam dos serviços descritos nussubftens 10.04 e 15.09 41311513 am.-xa à lei

federal cmrrplememar n.“ 116, de 31 de iulho de 2003, alterada pela !ei federal

complementar o.“ 157, ele 29 de dezembro de 2016. o valor do imposto e devido

ao Município dedarado como domicílio tributária de pessoa iuridíca ou física

tomadorª do serviço, conforme informação prestada por este“.

5 42 No caso dos serviços prestados petas administradoras de cartão de crédito

e débito, descútm no subitem 15.01 da lista anexa à lei Íederal complementar n.“

116, de 31 de julho de m, alterada pela lei federal eomplmmtax n.“ 157, de 29

de dezembro de 2016, os terminais eletrônicos ou as máquinas das operações

efetivadas deverão ser registrados no local do domicíiíe do matador do serviço.

Art. HE)-C.. A base de cáleujo do imposto e o preço do :;erviço.

& 19 Quando os serviços descritos pelo Subitem 3.04 da lista ªnexa à lei federal

complementar a." 116, de 31 de iuiho de m, alterada pela lei federal

mplementar n.“-' 157. de. 29 de dezembm de 2016 km prestados-no território

de mais de um Município, a base de cáiculo será-proporcional, conforme o caso,

à extensão da ferrovia, rodovia, dutos *.*-condutos de qualquer natureza. cabos de

qualquer nameza', ou ao número de postes“, existentes em cada thicípio.

mmmm,sin. Camiãlo—BQCEFHJW

WW«ªmam/mxm

Wthàr



Quinta-feira
26 de outubro de 2017
Ano I • Edição Nº 126

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

' ESTADO DA BAI-IM

1 PREFEITURA MUNlClPAl. DE SÃO FÉLIX

ann-ix mmmno Pnzrrrro

SAO FHX
MdM-www.

 

& E' Não se incluem na basic de cálculo do Imposto Sobre Serviços de Qualquer

Neama (: valor dos materiais Iomecidos pelo prestador dos serviços previstos

nas item 7.02 e 7.05 da lista de serviços anexa à lei federal complementar 113116.

de 31 de iulho de 2003, alterada pela lei fmjeral complemlar n.“ 157, de 29 de

demmlbm de 2016;

Art. 1 16—13. A alíquota máxima do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Naturem

c- de 5% (cinco por calm) e a alíquota mínima e de 2% (dois por cento].

& lª O imposto não seráíobieto de corressão de isenções. incentivos ou bemíícies

tributários ou fh'lªníejl'làâ, inclusive de redução de base de cálculo ou de crédito

presun'ádo ou outorgado, ou Still) qualquer outra forma que resulte, direta mr

indiretamente, em carga tn'butária memr que a decorrente da aplicação da

alíquota mínima estabelecida no (apart, exceto para os serviços a que se referem

'os subitens 7.02, 7.05 e 16.01 da lista anexa “da lei federal mplmmtar n.“ 116,

de “31 de julho de 2963, alterada pela lei federal complm n.“ "IE?, de 29de

ªm:)de 2016.

5 29 É nula 'a lei ou o ato municipal que não respeita as disposições relativas à

alíquota mínima previstas Ives-De artigo. no caso de serviço prestado a tomadorou

intermediário localizado em M'urlicípio diverso daquele onde está localizado o

prestador do servíçu.

& 39 A utilidade e que se mime o & 29 deste artigo gera, para o prestador do

serviço, Mmtr, 'o Munidpio, em caso de desrespeito às dispmrições deste artigo,

o direito à restituição do valor efetivamente pago do Imposto sobre Serviços de

Qualquer Natureza: calculado sob a égide da lei nula.

Art. llõ-E. A almentar do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natimeza.

incidente sobre todos m-servíçostralades, direta ouhndínetamente, nesta lei, é de

5% (chico por cento).

Parágrafo único. O código dos Serviços de que trata o wput deste artigo é 08."

M“. Esta Lei entrará em vigor na data de publicação. rªiando revogadas as

   

disposições em contrário.

mmmno PREFEITO em/, » .-' falam de 2017.

ALEX SANDRO)” BRITO

PREFEI;. n' rotear

Wiliªm 5/8, EEMSEDÉM-BuWW

CNPJ/MF”&"me

Mªmirauá
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AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
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AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 046/2017 

 
A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia 14/11/2017, às 
11:30h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 046/2017, cujo 
objeto Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de topografia, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Informações e/ou Edital no Site 
da Prefeitura (pmsaofelixba.imprensaoficial.org) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura 
Municipal de São Félix, situada na Praça Rui Barbosa, bairro Centro, s/n. Tel: (75) 3425-
2914. São Félix, 23/10/2017 – Edson Luiz Moreira Costa – Pregoeiro Oficial. 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 233/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
��75 3425-2914 - ��pmsfcompras2017@gmail.com 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 246/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
��75 3425-2914 - ��pmsfcompras2017@gmail.com 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 012/2017)

 

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m
SETEMBRO/2017

 

DECRETO 1 2/2017

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

1.323.539,00 (UM MILHAO E TREZENTOS E VINTE E

TRES MIL E QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) MuniCipaT de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Tegais, constitumonais & de acordo com o que The

co nfe re a Le

DECRETA:

i Nº 338 / 2016,

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020301

2005

31901100 - 0100000

020501

2007

33903000 - 0100000

44905200 - 0100000

020501

2010

33903000 - 0100000

33903500 - 0100000

33909200 - 0100000

2011

46907100 - 0100000

020701

2014

31901600 - 7101000

33903000 - 7101000

33903900 - 7101000

44905200 - 7101000

2016

31901600 - 0119000

33903000 - 0119000

33903900 - 0119000

2019

33903000 - 0104000

44905200 - 0104000

2022

33903000 - 0115000

020702

2015

33901400 - 0100000

2062

33903600 - 0100000

020801

PROCURADORIA DO MUNICIPIO

MANUTENÇÃO DAS ACOES DA PROCURADORIA MUNICIPAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

MANUT DAS ACOES DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA MUN DE FINANCAS

MANUT DAS ACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Material de Consumo

Serviços de Consultoria

Despesas de Exercícios Anteriores

AMORTIZACAO DA DIVIDA PUBLICA MUNICIPAL

Principal da Dívida Contratual Resgatado

UNIDADE DA EDUCACAO

MANUT DAS ACOES DA SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Equipamentos e Material Permanente

MANUTENCAO DA EDUCACAO BASICA - FUNDEB 40%

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENCAO DAS ACOES DO SALARIO EDUCACAO

Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente

MANUTENCAO DAS ACOES DA MERENDA ESCOLAR-PNAE

Material de Consumo

UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

MANUT DAS ACOES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Diarias - CiviI

MANUT DAS ACOES DAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

7 000,00

7.000,00

7.000,00

70 474,00

31 776,00

102.250,00

102.250,00

12 000,00

28 000,00

4 650,00

44.550,00

76 000,00

75.000,00

120.550,00

1 000,00

130 000,00

3 000,00

38 000,00

172.000,00

10 000,00

14 000,00

3 000,00

27.000,00

43 500,00

18 339,00

51.839,00

50 000,00

50.000,00

310.839,00

1 000,00

1.000,00

2 000,00

2.000,00

3.000,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

 

SETEMBRO/2017

DECRETO 12/2017

1009 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE UNID DE SAÚDE

44905100 - 0114000 Obras e Instalações 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2025 MANUT DAs ACÓES Do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

33903000 - 6102000 Material de Consumo 20 000,00

44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 44 100,00

Soma da Ação: 54.100,00

2026 MANUT Do BCL DA ATENCAO BASICA (PAB FIXO,PSF,S BUCALPMAQNASF,PACSPSE)

33903000 - 0114000 Material de Consumo 100 000,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 15 000,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 25 000,00

Soma da Ação: 140.000,00

2032 MANUTENCAO DAS ACOES DO BLOCO DA ASSIST FARMACEUTICA

33903200 - 0114000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 34 000,00

33903200 - 6102000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 30 000,00

Soma da Ação: 54.000,00

2040 MANUT DAS ACOES DO BCL MEDIA/ALTA COMPLEX - AMBUL -

SAMU/SIAlAIH/CEO/TETO/FAEC/TFD

33903000 - 6102000 Material de Consumo 15 000,00

Soma da Ação: 15.000,00

2065 MANUT DAS ACOES DO BLOCO DA GESTÃO DO SUS - CAPS (CENTRO DE ATENCAO

PSICOSSOCIAL)

33903000 - 0114000 Material de Consumo 40 000,00

Soma da Ação: 40.000,00

Soma da Unidade: 333.100,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

1003 CONST E AMPLIACAO E REFORMA DE LOGRAD PÚBLICOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

Soma da Ação: 100,00

2053 MANUT DAS ACOES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV PÚBLICOS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 156 000,00

31901600 - 0100000 Outras Despesas Variãveis - Pessoal Civil 22 200,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 84 900,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 15 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 54 500,00

Soma da Ação: 332.500,00

2054 MANUT DA LIMPEZA PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 40 000,00

Soma da Ação: 40.000,00

Soma da Unidade: 372.700,00

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2045 MANUT DO BCL DA GESTÃO DP PROG BOLSA FAMILIA E CAD ÚNICO - IGDBF

31901300 - 0129000 Obrigações Patronais 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

2048 MANUTENCAO DAS ACOES DO BLC DA PROT SOCIAL BASICA -PBF/PBV/SCFV/PAIF CRAS

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 6 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

2063 MANUT DO FUNDO MUNIC DE ASSITENCIA SOCIAL - FMAS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 38 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 25 000,00

Soma da Ação: 53.000,00

Soma da Unidade: 74.000,00

Total Geral: 1.323.539,00

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/54, conforme discriminação abaixo:

020201 GABINETE DO VICE-PREFEITO

2004 MANUTENCAO DAS ACOES DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado

31909200 - 0100000 Despesas Exercícios Anteriores

1 000,00

1 000,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

SETEMBRO/2017

DECRETO 12/2017

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

Soma da Unidade: 3.000,00

020401 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2006 MANUTENCAO DAS ACOES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

Soma da Unidade: 4.000,00

020501 SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

2007 MANUT DAS ACOES DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100 000,00

33901400 - 0100000 Diárias - CiviI 600,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 4 500,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 17 500,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14 000,00

Soma da Ação: 135.500,00

2009 CAPACITACAO, TREINAMENTO E QUALIFICACAO DE PESSOAL

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 3 000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1 000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

33904800 - 0100000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2013 MANUTENCAO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 2 000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 2 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 000,00

33904800 - 0100000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 155.500,00

020501 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

2010 MANUT DAS ACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

Soma da Unidade: 5.000,00

020701 UNIDADE DA EDUCACAO

1007 CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIACAO DE ESCOLAS

44903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros-pessoa Jurídica 10 000,00

44905100 - 0104000 Obras e Instalações 10 000,00

44905100 - 0119000 Obras e Instalações 10 000,00

44905100 - 7101000 Obras e Instalações 15 000,00

Soma da Ação: 45.000,00

1008 CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIACAO DE CRECHES

44905100 - 0115000 Obras e Instalações 50 000,00

Soma da Ação: 50.000,00

1010 CONST AMPLI E REFORMA DE QUADRAS NAS ESCOLAS

44905100 - 7101000 Obras e Instalações 20 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

2014 MANUT DAS ACOES DA SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO

31901300 - 7101000 Obrigações Patronais 23 000,00

33903500 - 7101000 Serviços de Consultoria 34 000,00

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 41 000,00

Soma da Ação: 98.000,00

2016 MANUTENCAO DA EDUCACAO BASICA - FUNDEB 40%
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É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

SETEMBRO/2017

DECRETO 12/2017

31901300 - 0119000 Obrigações Patronais 6 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

2018 MANUTENCAO DAS ACOES DO ENSINO ESPECIAL

33901800 - 7101000 Auxílio Financeiro a Estudantes 5 000,00

33903000 - 7101000 Material de Consumo 10 000,00

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10 000,00

Soma da Ação: 25.000,00

2019 MANUTENCAO DAS ACOES DO SALARIO EDUCACAO

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33 839,00

Soma da Ação: 33.839,00

2021 MANUTENCAO DAS ACOES DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE/PETE ESTADO

33903000 - 0104000 Material de Consumo 8 000,00

33903600 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5 000,00

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11 000,00

Soma da Ação: 29.000,00

2024 APERFEICOAMENTO/QUALIF DE PROFISSIONAIS DA EDUCACAO

33903000 - 7101000 Material de Consumo 4 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

Soma da Unidade: 310.839,00

020702 UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

1002 CONST AMPL E REF DE QUADRAS POLIESPORTIVA E EQUIPAMENTO ESPORTIVO

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 10 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

2015 MANUT DAS ACOES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 000,00

33904800 - 0100000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1 000,00

44909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

2062 MANUT DAS ACOES DAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 15 000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 2 000,00

Soma da Ação: 17.000,00

Soma da Unidade: 41.000,00

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1009 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE UNID DE SAÚDE

44903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros-pessoa Jurídica 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2025 MANUT DAS ACOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 44 100,00

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 60 000,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20 000,00

Soma da Ação: 124.100,00

2026 MANUT DO BCL DA ATENCAO BASICA (PAB FIXO,PSF,S BUCAL,PMAQ,NASF,PACS,PSE)

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 30 000,00

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40 000,00

Soma da Ação: 70.000,00

2040 MANUT DAS ACOES DO BCL MEDIA/ALTA COMPLEX - AMBUL -

SAMU/SIAlAIH/CEO/TETO/FAEC/TFD

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 15 000,00

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 60 000,00

Soma da Ação: 75.000,00

2041 MANUT DAS ACOES DO BLOCO DE VIGILANCIA EM SAÚDE - AG ENDEMIAS ACE/PFVS/PFVISA

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20 000,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 14 000,00

Soma da Ação: 34.000,00

2066 MANUTENCAO DAS ACOES DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15 000,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 5 000,00
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Soma da Ação: 20.000,00

Soma da Unidade: 333.100,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

1003 CONST E AMPLIACAO E REFORMA DE LOGRAD PÚBLICOS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 2 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10 000,00

Soma da Ação: 12.000,00

2054 MANUT DA LIMPEZA PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 343 000,00

Soma da Ação: 343.000,00

2056 MANUT E CONSER DE PRAÇAS, PARQUES, RUAS E PREDIOS PÚBLICOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 20 000,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 15 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5 000,00

Soma da Ação: 40.000,00

Soma da Unidade: 395.000,00

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2045 MANUT DO BCL DA GESTÃO DP PROG BOLSA FAMILIA E CAD ÚNICO - IGDBF

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

2063 MANUT DO FUNDO MUNIC DE ASSITENCIA SOCIAL - FMAS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8 000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 10 000,00

Soma da Ação: 18.000,00

2071 MANUTENCAO DAS ACOES DOS DEMAIS RECURSOS DO FMAS

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3 000,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

Soma da Unidade: 29.000,00

021002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLECENTE

2044 MANUT DAS ACOES DO CONSELHO TUTELAR

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 2 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

Soma da Unidade: 4.000,00

021003 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

2043 MANUT DAS ACOES DA SECRET MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 5 000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 6 000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 20 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10 000,00

Soma da Ação: 41.000,00

Soma da Unidade: 41.000,00

021101 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2059 MANUT DAS ACOES DE APOIO / INCENTIVO A AGRICULTURA E PECUARIA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 1.000,00

Total Geral: 1.323.539,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo FELIX

“ SETEMBRO/2017

DECRETO 12/2017

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 1 de setembro de 2017.

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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DECRETO (Nº 013/2017)

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

SETEMBRO/2017

 

DECRETO 13/2017

Abre CRÉDITO ESPECIAL no valor de 59.000,00

(CINQUENTA E NOVE MIL REAIS ) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpai de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições iegais, constitumonais e de acordo com o que The

confere a Lei Nº 354/ 2017,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO ESPECIAL, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

021003 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

2898 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 8 000,00

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5 000,00

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 2 000,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 12 000,00

33903300 - 0129000 Passagens e Despesas Com Locomoção 2 000,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10 000,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20 000,00

Soma da Ação: 59.000,00

Soma da Unidade: 59.000,00

Total Geral: 59.000,00

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

021001 FUNDO MUNICIPAL DEASSITÉNCIA SOCIAL

2045 MANUT DO BCL DA GESTÃO DP PROG BOLSA FAMILIA E CAD ÚNICO - IGDBF

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 5 000,00

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5 000,00

31901300 - 0129000 Obrigações Patronais 5 000,00

Soma da Ação: 15.000,00

2048 MANUTENÇÃO DAS ACOES DO BLC DA PROT SOCIAL BASICA -PBF/PBV/SCFVIPAIF CRAS

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 30 000,00

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14 000,00

Soma da Ação: 44.000,00

Soma da Unidade: 59.000,00

Total Geral: 59.000,00

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Félix, Estado Da Bahia 1 de setembro de 2017.

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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DECRETO (Nº 014/2017)

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

SETEMBRO/2017

 

DECRETO 14/2017

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 9.000,00

(NOVE MIL REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpal de SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Nº 338 / 2016,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020501 SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

2007 MANUT DAS AÇOES DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

31901600 - 0100000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 2.000,00

020601 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

2010 MANUT DAS AÇOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 2.000,00

021003 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

2898 DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5 000,00

Soma da Ação: —5.0W,W

Soma da Unidade: —5.0W,W

Total Geral:_SJW

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

020401 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 2.000,00

020601 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

2010 MANUT DAS AÇOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

33904100 - 0100000 Contribuições 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 2.000,00

021003 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

2898 DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

Soma da Ação: —5.0W,W

Soma da Unidade: —5.0W,W

Total Geral:_SJW

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Félix, Estado Da Bahia 29 de setembro de 2017.

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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